geweldigen hoep wederomme gekomen to peerde en to voet

en hefft id lant van Gulich becrachtiget , Zittert destrueert ,

Gulich , Duren , Hensburch ingenomen.

Anno xv xliij tusschen den sondach vastelauent iiij Fe

bruarij en den manendach omtrent xi uren is dat ractbus

to Campen bouen dat waackbuys heel bynnen verbrant.

Onder anderen verbrande brieuen en registers heb ick

dit nabescreuen extraheert, als van die hogbe heerlickheit

de mero et mixto jmperio den rade toebehoerende, vt

sequitur: » Anno dni millesimo trecentesimo lxiiijº tenor
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sequitur et est talis : Beatissime pater, dudum Joanne Cod

demaker , clerico procuratore , vt asseruit , causarum tempo

ralium reuerendi patris domini Joannis de Arkel episcopi

trajectensis, falso suggerente officiali curie trajectensis, quod

ad episcopum pro tempore traiecten ., jn opido Campensi

traiectensis diocesis , merum et mixtum jmperium et omni

moda jurisdictio in temporalibus et alia jura tunc expressa

etiam de antiqua et approbata consuetudine pertinebat , et

quod consules , scabini ac vniuersitas prefati opidi Campen

sis dominum Johannem episcopum predictum et suam tra

iectensem ecclesiam jmperio el jurisdictione predicta ac

inde babendi , exponendi et locandi theolonium in ipso opido

Campensi ac fructus et emolumenta exinde prouenientes et

prouenientia percipiendi , ad ipsum dominum episc. trajectensem

pertinentia , ab anno quo supra propria temeritate spolias

sent et eos et ea occupassent , inuasissent , rapuissent et

asportassent et eorum usibus applicuissent, indebite, violen

ter etc.

In contrarium est veritas vt sequitur . » Henricus de Essen ,

procurator dictorum consulum , scabinorum ac vniuersitatis

opidi Campensis traiect. diocesis et procuratorio nomine pro

eisdem , quandam literam patentem venerabilis viri domini

Jobannis de Arkel , dei gratia episcopi trajectensis, rotunde

figure rubei coloris vero sigillo cereo , prout in literis et

caracteribus dicti sigilli legi et cognosci poterat, sigillatam ,

prout prima facie apparuit non viciatam , non cancellatam ,

non abolitam nec in aliqua sui parte corruptam , sed pror

sus omni vicio et suspicione carentem , jn originali ipsius

forma presentauit, exhibuit et produxit ; quam quidem lite

ram dictus Henricus , nomine quo supra , a me notario

publico subscripto sub manu publica excopiari de verbo ad

verbum cum jnstantia requisiuit , cuius litere tenor sequitur

et est talis. Wy Joban van Arkel by der gnaden godtz

bisscop tutrecht doen kont allen luden , die desen brieff

sullen sien off hoeren lesen, dat wy schuldich syn van rech
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ter schult ... ( hic locus ab incendio corruptus fuit, quare

non constat de summa , nisi ex alio passu colligitur summa

octingentorum scutatorum et octuaginta ) soe hebben wy

onse scepen en raet machtich gemaket en maken zie mach

tich al onse renten op to boeren , waer an zie gelegen

moegen syn bynnen Campen , ter tyt toe dat sie den hoeff

stoel vors. gants en al geboert hebben en allen schaden en

cost die hem daer op quame , sonder onse wederseggen off

eniges mannes van onser weghen . Al argelist vtbgesecht.

Jn een tuych der warheit bezegelt myt onsen segel vtban

gende. Gegeuen voer Vorst jnt jaer ons heren dosent

iijʻlxij des naesten dages nae sante Lucas dach euangeliste." --

De mandato domini nostri pape audiat jdem magister Petrus

auditor et relaxet interdictum si et prout de iure fuerit et

justiciam faciat, quarum quidem commissionum vigore lata

fuit talis sententia . Nos Petrus auditor prefatus Bernardum

de Berne procuratorem in personas dictorum consulum ,

scabinorum , communitatis et vniversitatis Campensis , ipsosque

consules , scabinos el universatem Campensem in personam

suam iuxta tenorem petitionis sue et quemlibet corum prin

cipalium , absoluimus et communioni fidelium , participationi

et sancte matris ecclesie ynitati restituimus. Datum et actum

Rome apud sanctum Petrum jn palatio causarum apostolico

sub anno a natiuitate domini millesimo trecentesimo sexa

gesimo nono , indictione septima , xva mensis Januarii ,

pontificis sanctissiini in Christo patris et domini nostri domini

Vrbani diuina prouidentia pape quinti anno septimo , pre

sentibus discretis viris magistris Reginaldo Bourboleti de

sancto Hylario , Jobanne Conradi Wackervelt et Joanne

Spytman de Asperen notariis publicis , testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis .

Ex articulis . Jtem scabini de omnibus statutis , juribus

et antiquis consuetudinibus in oppido Campensi et libertate

eiusdem de suis opidanis et incolis habent disponere , juditia

facere, regcre et ordinare. Jtem scultetus ibidem de bos
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pitibus et aduenis habet judicare in presentia dominorum

scabinorum , ad minus si adesse voluerint et necesse fuerit.

Et in Campen auctoritate episcopi tenetur reddere et facere

justitiam , in loco vbi jura redduntur , de latronibus , furibus